
 

Decreto Dirigenziale n. 187 del 30/09/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06 E D.G.R. 1411/07. PROROGA PER LA REALIZZAZIONE ED ESERCIZIO

DELL'IMPIANTO DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE, PER IL RECUPERO DI RIFIUTI

SPECIALI NON PERICOLOSI, ALLA DITTA ENVIRO RESTORER S.R.L., CON SEDE

LEGALE IN COMO ALLA VIA BIANCHI GIOVINI N. 3 E SEDE IMPIANTO IN VIA INGEGNO

ZONA INDUSTRIALE DEL COMUNE DI SARNO (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  

−−−−    con Decreto Dirigenziale n. 230 del 21/12/2012 è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 208 del D. 
Lgs. 152/06, la realizzazione ed esercizio dell'impianto di ricerca e sperimentazione per il 
recupero di rifiuti speciali non pericolosi, per una durata di mesi 6 (sei), alla ditta Promeco S.p.A., 
con sede legale nel Comune di Como in Via Mugiasca n° 4 e sede impianto nel Comune di Sarno 
(Sa) in Via Ingegno - Zona Industriale; 

−−−−    con Decreto Dirigenziale n. 26 del 08/02/2013 è stata concessa la voltura dell'autorizzazione 
dalla ditta Promeco S.p.A. alla ditta Enviro Restorer s.r.l. con sede legale in Como alla Via 
Bianchi Giovini n. 3 e sede impianto in Sarno (Sa) alla Via Ingegno - Zona Industriale, 
confermando le prescrizioni contenute nel D.D. 230/2012; 

−−−−    con D.D. n. 32 del 15/02/2013 è stata concessa, altresì, la voltura del D.D. n. 226 del 19/12/2012 
dalla ditta Promeco S.p.A. alla ditta Enviro Restorer s.r.l., di autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera, ai sensi dell'art. 269 comma 2 del D. Lgs. 152/06; 

− in data 02/08/2013 è stata acquisita al prot. 0563256 del Settore Ecologia di Salerno, la richiesta 
di proroga presentata dalla Enviro Restorer s.r.l. per la realizzazione e l'esercizio dell'impianto de 
quo, onde consentire il completamento del programma di ricerca e sperimentazione per la 
caratterizzazione e la valorizzazione dei prodotti ottenuti dal trattamento delle materie plastiche 
e/o CSS; 

 
PRESO ATTO delle motivazioni evidenziate dalla Società richiedente dovute a difficoltà nella fase di 
ricerca e di sperimentazione di natura organizzativa e tecniche poste a base della richiesta di proroga;  
  
CONSIDERATO che la richiesta di proroga di cui premessa è accoglibile; 
 
VISTO: 

a) il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.; 
b) la D.G.R. 1411/07; 
c) la D.G.R. 388/12; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ecologia di Salerno, nonché dell'attestazione di 
regolarità  resa dal Dirigente di Servizio, 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
ACCOGLIERE la richiesta di proroga dei termini del D.D. n. 230 del 21/12/2012, per la realizzazione ed 
esercizio dell'impianto di ricerca e sperimentazione per il recupero di rifiuti speciali non pericolosi, alla 
società Enviro Restorer s.r.l. con sede legale in Como alla Via Bianchi Giovini n. 3 ed sede impianto in 
Sarno (Sa) alla Via Ingegno - Zona Industriale. 
 
CONCEDERE ulteriori mesi 6 (sei) di proroga dalla data di notifica del presente decreto. 
 
CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel predetto D. D. n.  230 del 21/12/2012. 
 
STABILIRE che: 

• le modalità di gestione dell’impianto restano immutate rispetto a quanto già stabilito con il D. D. n. 
230/12; 

• la presente autorizzazione non esonera la Ditta da ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di 
competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente per l'attività in parola. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



         

 

     
 

NOTIFICARE il presente Decreto alla società Enviro Restorer s.r.l. con sede legale in Como alla Via 
Bianchi Giovini n. 3. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Sarno, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente  Disinquinamento – 
Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
                   Il Dirigente del Settore 
                      Dr. Antonio Setaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013


	BURC n. 54 del  7 Ottobre 2013

